
ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 

"ФИЛД ФОРС ГРУПП РУС" 

(ООО "ФИЛД ФОРС ГРУПП РУС") 
Юридический адрес: 129090, Г.МОСКВА, УЛ. ГИЛЯРОВСКОГО, Д. 10, СТР. 1, ЭТАЖ, ПОМЕЩ 3,7 

ОГРН: 1097746152426, ИНН: 7724702416, КПП: 770201001. 

  

 
Лицензия на осуществление образовательной деятельности  

от «19» апреля 2024 г. № Л035-01298-77/01137358, выдана Департаментом 

образования и науки города Москвы 

 
 

г. Москва                                            «26» апреля 2024г. 

 

  

Приказ № 10 

Об информационной открытости  

 

На основании: 

– Федерального закона №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» от 

29.12.2012 г., 

– Приказа Министерства образования и науки Российской Федерации (Минобрнауки 

России) от 1 июля 2013 г. N 499 г. Москва "Об утверждении Порядка организации и 

осуществления образовательной деятельности по дополнительным профессиональным 

программам", 

– Положения о структурном подразделении, 

 

Приказываю:  

Разместить на официальном сайте следующую информацию:  

открытость и доступность: 

1) информации: 

а) о дате создания Учреждения, об учредителе, учредителях Учреждения, о 

представительствах и филиалах Учреждения, о месте нахождения Учреждения, ее 

представительств и филиалов (при наличии), режиме, графике работы, контактных телефонах 

и об адресах электронной почты; 

б) о структуре и об органах управления Учреждения; 

в) о реализуемых образовательных программах с указанием учебных предметов, курсов, 

дисциплин (модулей), практики, предусмотренных соответствующей образовательной 

программой; 

г) о численности обучающихся по реализуемым образовательным программам за счет 

бюджетных ассигнований федерального бюджета, бюджетов субъектов Российской Федерации, 

местных бюджетов и по договорам об образовании за счет средств физических и (или) 

юридических лиц; 

д) о численности обучающихся, являющихся иностранными гражданами; 

е) о языках образования; 

ж) о руководителе Учреждения, его заместителях, руководителях филиалов Учреждения 

(при их наличии); 

з) о персональном составе педагогических работников с указанием уровня образования, 

квалификации и опыта работы; 

и) о местах осуществления образовательной деятельности, сведения о которых не 

включаются в соответствующую запись в реестре лицензий на осуществление образовательной  

деятельности; 

MalkovaDS
ФФГР



к) о материально-техническом обеспечении образовательной деятельности (в том числе о 

наличии оборудованных учебных кабинетов, объектов для проведения практических занятий, 

библиотек, объектов спорта, средств обучения и воспитания, об условиях питания и охраны 

здоровья обучающихся, о доступе к информационным системам и информационно-

телекоммуникационным сетям, об электронных образовательных ресурсах, к которым 

обеспечивается доступ обучающихся); 

л) о направлениях и результатах научной (научно-исследовательской) деятельности и 

научно-исследовательской базе для ее осуществления; 

м) о наличии и об условиях предоставления обучающимся стипендий, мер социальной 

поддержки; 

н) о наличии общежития, интерната, количестве жилых помещений в общежитии, 

интернате для иногородних обучающихся, формировании платы за проживание в общежитии; 

о) об объеме образовательной деятельности, финансовое обеспечение которой 

осуществляется за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, бюджетов субъектов 

Российской Федерации, местных бюджетов, по договорам об образовании за счет средств 

физических и (или) юридических лиц; 

п) о поступлении финансовых и материальных средств и об их расходовании по итогам 

финансового года; 

р) о трудоустройстве выпускников; 

с) о лицензии на осуществление образовательной деятельности (выписке из реестра 

лицензий на осуществление образовательной деятельности).  

2) копий: 

а) Устава; 

б) свидетельства о государственной аккредитации (с приложениями);  

в) плана финансово-хозяйственной деятельности Учреждения, утвержденного в 

установленном законодательством Российской Федерации порядке, или бюджетной сметы  

Учреждения; 

г) локальных нормативных актов, правил внутреннего распорядка обучающихся, правил 

внутреннего трудового распорядка, коллективного договора; 

3) отчета о результатах самообследования. Показатели деятельности Учреждения. 

Показатели деятельности организации дополнительного профессионального образования, 

подлежащей самообследованию, устанавливаются федеральным органом исполнительной 

власти, осуществляющим функции по выработке и реализации государственной политики и 

нормативно-правовому регулированию в сфере образования, по согласованию с федеральным 

органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке и реализации 

государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере общего 

образования.  

4) документа о порядке оказания платных образовательных услуг, в том числе образца 

договора об оказании платных образовательных услуг, документа об утверждении стоимости 

обучения по каждой образовательной программе; 

5) предписаний органов, осуществляющих государственный контроль (надзор) в сфере 

образования, отчетов об исполнении таких предписаний; 

6) иной информации, которая размещается, опубликовывается по решению Учреждения и 

(или) размещение, опубликование которой являются обязательными в соответствии с 

законодательством Российской Федерации. 

7) Назначить ответственных за внесение информации:  

Генерального Директора Минягину Анну Григорьевну. 

8) Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.  

 

С приказом ознакомлен(-а):  

Генеральный Директор      _____________________ Минягина А.Г.                                               

(все сотрудники, поименованные в приказе) 

Генеральный Директор      _____________________ Минягина А.Г.                                                                                    
М.П. 


